
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 
 PREMESSO che 
 
con delibera di G.C. n. 50 del 26/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di Realizzazione Percorso Pedonale all’interno della Pineta in via G. Germini per l’importo di € 25.232,35 di cui € 

20.361,23 per lavori ed € 4.871,12 per somme a disposizione; 

con contratto di cottimo fiduciario in data 20/07/20216 i lavori sono stati appaltati alla ditta MONTANA srl, per 

l’importo di € 18.000,00 al netto del ribasso d’asta offerto del 12,11%; 

Visto il verbale di ultimazione lavori in data 29/07/2016; 

Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione da cui risulta il credito dell’impresa di € 18.000,00 + IVA 

per complessivi € 19.800,00; 

Vista la fattura n° 05/PA del 29/07/2016 della ditta Montana srl dell’importo di € 18.000,00 + IVA per complessivi € 

19.800,00; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare lo Stato Finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di REALIZZAZIONE PERCORSO 
PEDONALE ALL’INTERNO DELLA PINETA IN VIA G. GERMINI; 
 
Di liquidare alla ditta MONTANA SRL  la fattura n° 05/PA del 29/07/2016 dell’importo di € € 18.000,00 + IVA 
per complessivi € 19.800,00. 
 
Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 
all’intervento n°  20810103/1 impegno di spesa n° 311/2015 e n° 1184/2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 151/UTC 

DEL 03/08/2016 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:  LAVORI DI  REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE ALL’INTERNO   
                       DELLA PINETA IN VIA G. GERMINI 
 
           LIQUIDAZIONE LAVORI - DITTA  MONTANA SRL 
            

                      CODICE CIG   ZC81AAB106         CODICE CUP  D45H16000000002   


